
 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район» от 31 июля 2014 года № 221/2  «О 

предоставлении муниципальной преференции обществу с ограниченной 

ответственностью  «Теплоцентр» 
 

В соответствии с Положением «О порядке предоставления имущественной 

поддержки – муниципальной преференции по передаче в аренду муниципального 

имущества субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающихся 

приоритетными видами деятельности на территории муниципального образования 

«Сарапульский район», утвержденного решением Совета депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район» от 31.07.2014 г. № 220/1, руководствуясь ст. 24 

Устава муниципального образования «Сарапульский район», 

 

Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» решает: 

 

1. Внести в Перечень муниципального имущества, предназначенного для  передачи во 

владение и (или) в пользование ООО «Теплоцентр», утвержденный решением Совета 

депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 31 июля 2014 года 

№ 221/2 «О предоставлении муниципальной преференции обществу с ограниченной 

ответственностью «Теплоцентр», следующие изменения:  

1.1. Раздел 2. Объекты водоснабжения и водоотведения дополнить пунктом 140 

согласно приложения № 1 к настоящему решению. 

1.2. Раздел 3. Оборудование дополнить пунктами 131, 132, 133 согласно 

приложения № 2 к настоящему решению. 

1.3. Пункты 85, 95 Раздела 3. Оборудование изложить в редакции согласно 

приложения № 3 к настоящему решению. 

 

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов                                                               Л.П. Шеронова 

 

 

 

 

 

 

с. Сигаево 

14 марта 2019 года 

№  183/13 

 

 
 



  Приложение 1  

 

Утвержден 

Решением Совета депутатов 

муниципального образования 

«Сарапульский район» 

от 14 марта 2019г.  № 183/13 

 

Объекты недвижимого имущества, включаемые в Перечень  

муниципального имущества, предназначенного для  передачи во владение и (или) в 

пользование ООО «Теплоцентр» 

 
№ 

п/п 

Наименование Характерис

тика (кв.м; 

пог.м; шт.) 

Год ввода 

(приобретен

ия) 

Адрес 

2. Объекты водоснабжения и водоотведения 

140 Сети канализации от КК 144 а 

до К 152 
61 

 Удмуртская Республика, 

Сарапульский район, с. Сигаево 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 2  

 

Утвержден 

Решением Совета депутатов 

муниципального образования 

«Сарапульский район» 

от 14 марта 2019г. №  183/13 

 
Объекты движимого имущества, включаемые в Перечень  

муниципального имущества, предназначенного для  передачи во владение и (или) в 

пользование ООО «Теплоцентр» 

 
№ 

п/п 

Наименование Характерис

тика (кв.м; 

пог.м; шт.) 

Год ввода 

(приобретен

ия) 

Адрес 

3. Оборудование 

131 Эстакада под емкость 1  с. Сигаево, ул. Лермонтова, д. 36 б 

132 Емкость резервуара воды 3 

куб.м. 
1 

 с. Сигаево, ул. Лермонтова, д. 36 б 

133 Насос ТР 80-400/2 2  с. Сигаево, ул. Лермонтова, д. 36 б 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 3  

 

Утвержден 

Решением Совета депутатов 

муниципального образования 

«Сарапульский район» 

от 14 марта 2019г. № 183/13 

 

 
 

Изменения в Перечень  

муниципального имущества, предназначенного для  передачи во владение и (или) в 

пользование ООО «Теплоцентр» 

 
№ 

п/п 

Наименование Характерис

тика (кв.м; 

пог.м; шт.) 

Год ввода 

(приобретения) 

Адрес 

3. Оборудование 

85 Кожухотрубный 

теплообменник ф325 L4000 
1 

 с. Северный, ул. Октябрьская, 1 а, 

строение 6 

95 Вагончик 1  с. Сигаево, ул. Лермонтова, д. 36  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Пояснительная записка 
 

 

В связи с принятием в собственность объекта недвижимого имущества, с 

переносом оборудования котельной д. Девятово в с. Сигаево, и уточнением адресных 

данных объектов движимого имущества, Администрация МО «Сарапульский район» 

просит рассмотреть на очередной сессии Совета депутатов вопрос о внесении 

изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский 

район» от 31 июля 2014 года № 221/2 «О предоставлении муниципальной 

преференции обществу с ограниченной ответственностью «Теплоцентр». 
 

 

Начальник сектора собственности                                                             Э.З. Ялалова 
 


